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Dnr: 2013/195-PS- 048 Dnr: 2016/47 TPS – 048 



Sammanfattning: 

Sedan starten på here 4 U neighbourhood 2.0, under september 2014, har vi sett ett par viktiga 

framgångsfaktorer i modellbygget där unga vuxna leder unga. 

1.  Samarbete inför rekrytering av deltagare till projektet. 

Vi ser att ju mer vi samarbetar, AMA arbetsmarknad och here 4 U, desto tydligare blir det för 

deltagarna/neighbourhoodarna att lyckas i sitt val av framtida arbete. Vi blir bättre på att presentera 

projektet och gör det då möjligt för deltagarna att välja rätt, vad de vill prova på och lära sig mer om. 

Deltagarna beskriver att kombinationen av arbete och studier klart ökar deras motivation till att få 

slutbetyg. 

2. Utbildningsblocket, Teambuilding och att arbetet sker i grupp. 

Genom att förbereda och utbilda deltagarna tillsammans i socialt arbete skapas en ”vi” känsla, men 

också en gemensam verktygslåda för det uppsökande arbetet. Samtliga samarbetspartners, men 

även deltagarna själva, är enigt överens om att arbetet i grupp är av stor betydelse. Det är 

projektledarens uppgift att se till att deltagarna förstår värdet av att ju mer homogen gruppen är, 

desto bättre. Barn behöver olika personligheter som förebilder. 

3. Kontinuerlig handledning av deltagarna 

Genom handledningen ges deltagarna möjlighet till kompetensutveckling, prata dilemman och stärka 

varandra i gruppens framgångar. 

4. Handledare i respektive verksamhet i stadsdelen 

Vikten av mentorer/handledare i stadsdelen som brinner för socialt arbete och är villiga att inkludera 

unga vuxna är avgörande för att projektet ska nå fram till ungdomarna. Tilliten till 

neighbourhoodarnas förmåga att vägleda de unga är betydande. Projektledaren behöver ha veckovis 

kontakt för utvärdering och framtidstankar. 

5. Lösningsfokus som metod/förhållningssätt 

Att förstärka det som fungerar med nyfikenhet, bekräfta svårigheter, ignorera det som inte fungerar 

och sammanfatta framgångar är några av de samtalsverktyg som deltagarna använder i mötet med 

ungdomar. Lösningsfokus underlättar och ger ett konkret förhållningssätt, dels i alla individuella 

möten, men också till gruppsamanhang i neighbourhoodarnas arbetsvardag. 

Dessa idéer kräver mer tid för förankring och utvärdering i de olika verksamheterna för att vi fullt ut 

vågar kalla det en utarbetad modell för preventivt uppsökande socialt arbete, men vi är på god väg. 

Vår ambition är att i efterföljande delrapporter, ge mer konkreta exempel på hur processen kan bli 

hållbar över tid… hur vi kan ”pay it forward”.  

 

 



Bakgrund: 

För mer information om bakgrunden till starten av projektet here 4 U neighbourhood 2.0    

se www.here4u.se ” here 4 U neighbourhood, Delrapport Maj -15”.  

I samarbete med AMA arbetsmarknad och Ung Resurs rekryterades nio deltagare till 

projektet here 4 U neighbourhood 2.0 under Maj 2015. Ung Resurs är en 

arbetsmarknadsåtgärd för unga vuxna (19-25år) och deltagare kan söka till två spår. Det 

första alternativet är Jobb/studier, då arbetar deltagaren halvtid inom Västerås Stad i och 

läser upp grundskole- alternativt gymnasiebetygen den andra halvan, via kommunala 

vuxenutbildningen. Det andra spåret heter Rekrytering, då har deltagaren fullständiga 

gymnasiebetyg och arbetar enbart 4 timmar/dag.  

Andra gruppen deltagare/ neighbourhoodare arbetade under perioden 2015-05-18-2015-11-

17. Fyra deltagare valde studiespåret och deras kontrakt går ut 2016-02-17. En av deltagarna 

avslutades tidigare på grund av icke fullföljda studier. Fem deltagare sökte in på 

rekryteringsspåret. En deltagare valde att byta arbetsplats på grund av arbetstiderna. Nya 

direktiv finns om hur ingångarna ser ut för 2015/2016 www.ama.vasteras.se  

I skrivandets stund, och inför rekryteringen till den 3:e gruppen neighbourhoodare, har det 

kommit ytterligare nya direktiv kring hur antagningsförfarandet ska gå till. 

Arbetsförmedlingen är nya samarbetspartners och Utbildningskontraktet har ersatt Ung 

Resurs. 

Syfte: 

Neighbourhood 2.0 ska ge unga vuxna möjlighet att prova på socialt arbete för att bidra till 

ökad trygghet i stadsdelen och medverka till ungas positiva uppväxtvillkor med hjälp av unga 

vuxna förebilder. 

Mål: 

1. Att ge 36 unga vuxna, mellan 19-25 år, en möjlighet att få erfarenhet och ökad 

kunskap inom socialt arbete. I samarbete med AMA Arbetsmarknad och 

Arbetsförmedlingen erbjuda halvtidsjobb till 4-8 personer per antagningstillfälle.  

2. Att skapa en modell för preventivt uppsökande arbete, där unga vuxna leder unga 

som förebilder, med ett lösningsfokuserat förhållningssätt som grund. 

3. Att öka den uppleva tryggheten i stadsdelen. 

4. Att stärka skyddsfaktorer runt målgruppen 12-17 år. 

  

http://www.here4u.se/
http://www.ama.vasteras.se/


Tillvägagångssätt, insamling av data:  

 Behovsinventering i stadsdelarna. 

 Kontinuerlig handledning med deltagarna, en gång i veckan. 

 Aktivitetsplaner 

 Individuella samtal med neighbourhoodarna vid start, mitten och i slutet av 

projekttiden. 

 Facebook, en sluten arbetsgrupp har använts som kommunikationsplattform.  

 Halvdag med Jonas Huldt (Payoff) om projektledningsutveckling. 

 Kontinuerlig dialog med samarbetspartners i stadsdelarna under projektets 

gång. 

 Uppföljningsmöten och avstämningar med handledare på respektive 

områden har skett kontinuerligt under halvåret. 

 Utvärderingssamtal med here 4 U handledare på skolan, fritidsledare, 

områdessamordnare och bibliotekspersonal på Bäckby efter avslutad 

projekttid i stadsdelen. 

 Styrgruppsmöten och dess protokoll 

 Kontinuerlig dialog med företaget Payoff, Jonas Huldt, om målformuleringar 

och insamling av data mm för att på bästa sätt utvärdera projektet i stort. Vi 

har konkretiserat målen för projektet. 

 Utvärdering av deltagarnas upplevelser utifrån projektets mål efter avslutad 

arbetstid i projektet. 

 

Samarbetspartners:  

 Västerås Stad: Bäckby Huset, Bäckbyskolan, Bäckby Bibliotek, Bäckby fritidsgård, FBC 

områdessamordnare på öst och väst, Skiljebogården, Bjurhovda fritidsgård, 

Skiljeboskolan, IDA enheten 

 Representanter i områdes BRÅ på öst och Unggruppen på Väst  

 Näringsidkare, framför allt ICA-handlarna i stadsdelarna 

 Ungdomspolisen 

 

Resultat: 

Mål 1: Att ge 36 unga vuxna, mellan 19-25 år, en möjlighet att få erfarenhet och ökad 

kunskap inom socialt arbete. I samarbete med AMA Arbetsmarknad och Arbetsförmedlingen 

erbjuda halvtidsjobb till 4-8 personer per antagningstillfälle.  

 



Den 2:a gruppen deltagare/neighbourhoodare, nio stycken, startade sin jobbtid på 

Förebyggarcentrum, here 4 U neighbourhood, med två veckors introduktion/utbildning.  

Neighbourhoodarna fick en grundutbildning i socialt arbete. De olika momenten vi bedömde 

att de behövde som en grund för att vara ute i verksamhet med ungdomar 12-17 år, finns att 

läsa om i bilaga 1. De har även tillgodosetts med kontinuerlig kompetenspåfyllnad genom två 

timmars handledning varje vecka, deltagit i seminarium och utbildningar inom ramen för 

socialt arbete. Detta har skett fortlöpande under tiden för deras anställning. De har 

genomfört en rad aktiviteter inom ramen för det uppsökande sociala arbetet i stadsdelarna 

(se mål 3 och 4) som veckovis återrapporteras och utvärderas. 

I utvärderingen med deltagarna efter anställningstidens slut, fick de svara på skalfrågor 1-10. 

Nedan följer några citat på skalfrågor rörande mål 1, ”… en möjlighet att få erfarenhet och 

ökad kunskap inom socialt arbete.” 

8: ”Jag har fått ett stort intresse för socialt arbete. 8:an står för att jag gärna jobbar med det 

här i framtiden, men att jag tror att jag kan utvecklas mer (därför inte en 10:a)”  

10: ”Jag har fått möjlighet att prova på allt inom socialt arbete” 

10: ”Jag har fått all info och kunskap jag har behövt. Alla utbildningar vi haft har varit till 

mycket nytta” 

10: ”Jobbet har varit mer än jag förväntade mig. Jag känner att jag fick prova på allt möjligt 

och tack vare det, vet jag vad jag vill plugga till” 

Mål 2: Att skapa en modell för preventivt uppsökande arbete, där unga vuxna leder unga 

som förebilder, med ett lösningsfokuserat förhållningssätt som grund. 

Vi ser redan stora vinster med att unga vuxna leder unga som förebilder. Det är dock för 

tidigt att säga att vi har en modell klar, fullt ut. Det vi kan konstatera efter utvärdering med 

samarbetspartners, är att det lösningsfokuserade förhållningssättet, tillsammans med here 4 

Us’ värdegrund och utbildningsblocket, är bärande. Pedagoger på skolorna upplever att det 

är till nytta att det finns unga vuxna i korridorerna, på rasterna och ute på skolgården. De 

vittnar om ett ökat lugn, att de kan koncentrera sig på undervisningen och att de har hög 

tillit till de unga vuxnas förmåga till att vägleda de yngre.  

Personalen på fritidsgårdarna märker att när neighbourhoodarna har verksamhet, med 

utgångspunkt från fritidsgården, breddas målgruppen på deras besökare. Ett exempel på det 

är hur två kvinnliga neighbourhoodare skapade en tjejgrupp på Bäckbygården, med 16 

flickor med utgångspunkt från gårdens verksamhet, en gång i veckan. En omedelbar effekt 

blev att flickorna medverkade i fritidsgårdens verksamhet andra dagar i veckan. Ytterligare 

ett konkret exempel är hur två neighbourhoodare på Skiljeboskolan fångat upp en grupp 

elever som inte syns och hörs så mycket, bildat en ”självförtroendegrupp” och tillsammans 



efter grupptidens slut besöker Bjurhovdagården. Ett besök som inte annars skulle blivit av, 

enligt de unga själva. 

 Personalen på biblioteket på Bäckby berättar att de unga vuxna har kompletterat deras 

kunskap och gett personalen hjälp i förhållandet till deras unga besökare.  

Mål 3: Att öka den uppleva tryggheten i stadsdelen. 

Om den upplevda tryggheten i stadsdelen ökat för alla åldrar, men även endast ur ett barn-

och ungdomsperspektiv och på strukturell nivå, är en utmaning att mäta. Det vi redan kan se 

är en förändring på grupp- och individnivå. De platser som vi identifierat som arenor för 

unga i stadsdelen är skolan, fritidsgården, biblioteken och offentliga miljöer, främst torgen 

och gemensamma mötesplatser (Bäckbyhuset, Skiljebo Centrum och Hjärtpunkt Skiljebo).  

För det enskilda barnet i skolan, ja alla barn som neighbourhoodarna vittnar om att de ser 

och hejar på varje dag, kan det vara avgörande ur trygghetssynpunkt att de unga vuxna finns 

och kontinuerligt återkommer. Neighbourhoodarna har även varit med ungdomarna i 

övergångarna från skola till fritidsgård, något som flera samarbetspartners säger varit 

trygghetsskapande. Skiljeboskolan gjorde en trygghetsenkät med samtliga elever år 6-9, och 

resultatet av den var slående. De platser som neighbourhoodarna dagligen befinner sig på, 

som i korridorer, i matsalen och i ljushallen, har tryggheten ökat betydligt.  

Deltagarna har genomfört en rad trygghetsskapande aktiviteter. Till exempel, initierat 

generationsmöten mellan unga och äldre boende i stadsdelen, onsdags-fika på biblioteket, 

lovaktiviteter, se Bilaga 2 och 3. Alla aktiviteter har genomförts efter inventering med 

ungdomarna och med samarbetspartners. 

Nedan följer några citat på skalfrågor rörande mål 3 ”…hur projektet medverkat till ökad 

trygghet i stadsdelen” ur deltagarnas eget perspektiv. 

10: ”Oerhört viktigt på alla fronter, både i skola, gårdar och på torg. Framförallt så anser jag 

att skolan varit den viktigaste platsen att finnas till på, där vandringar i korridorer samt 

deltagande på lektioner och lärorika samtal med elever varit viktigast.” 

10: ”Jag tror det bidragit otroligt mycket, nästan till en sån nivå att man blir orolig över vad 

som kommer hända utan oss. En av de största trygghetsskapande sakerna är Hjärtpunkt 

Skiljebo då det är ett otroligt möte mellan gamla och unga.”  

10: ”Det jag tycker varit viktigast är att vi varit runt om och på skolorna och gårdarna. Jag 

känner att det är där vi gjort mest nytta. Hade vi haft mer tid, att vara på dom ställena, hade 

det gjort mycket mer nytta.” 

  



Mål 4: Att stärka skyddsfaktorer runt målgruppen 12-17 år. 

Forskning visar, se till exempel ”Liv och hälsa ung”, att fullfölja skolgången och att ha 

meningsfulla fritidsaktiviteter är de enskilt största skyddsfaktorerna i ungas liv.  Projektet har 

därför valt att ha störst fokus på dessa skyddsfaktorer. Livet för unga idag är fullt av risker 

och utmaningar. Med hjälp av det lösningsfokuserade förhållningssättet, empowerment 

teorin och att gemensamma aktiviteter skapar hållbara relationer, har neighbourhoodarna 

på olika sätt stärkt skyddsfaktorer runt målgruppen 12-17 år. De har bland annat medverkat i 

stadens sommarsatsning TRY IT, uppmuntrat och gått med unga till olika idrottsföreningar, 

genomfört rastaktiviteter, stärkt here 4 U grupperna på skolorna, motiverat till studier, 

deltagit på lektioner, medverkat i läxläsning, skapat olika aktivitetsgrupper i skolan och på 

fritiden, se bilaga 3 och 4. 

Att stärka skyddsfaktorer kan också betyda att deltagarna först behövt identifiera risker runt 

ungdomarna. Dagligen har coachande och vägledande samtal förs. I flera fall har ungdomar 

först berättat om sina dilemman för en neighbourhoodare, som i sin tur hjälpt ungdomen 

vidare till skolsyster, kurator, läkare, handledare eller annan viktig vuxen. Nedan följer några 

citat på skalfrågor rörande mål 4 ”… hur projektet stärkt skyddsfaktorer runt målgruppen 12-

17 år” ur deltagarnas eget perspektiv. 

9: ”Jag personligen tycker att det är väldigt många som kommer fram till mig och talar om 

deras problem eller oro. Då har jag varit med och lyssnat.” 

10: ”Allt vi gjort anser jag har blivit skyddsfaktorer för ungdomar i vår omgivning. Att 

uppmärksamma de som inte syns och hörs, deras goda egenskaper, anser jag varit min 

viktigaste gärning.” 

10: ”Bidragit med väldigt mycket. Gjort aktiviteter, hållit koll, pratat med ungdomar, funnits 

där för dom.” 

10: ”… mest är nog att jag höll i tjejgruppen och även att jag känner att ungdomarna litar på 

mig och känner sig trygga i min närhet.” 

 

Analys: 

Mål 1: Att ge 36 unga vuxna, mellan 19-25 år, en möjlighet att få erfarenhet och ökad 

kunskap inom socialt arbete. I samarbete med AMA Arbetsmarknad och Arbetsförmedlingen 

erbjuda halvtidsjobb till 4-8 personer per antagningstillfälle.  

En stor framgångsfaktor som samtliga samarbetspartners i stadsdelen belyser är vikten av 

gruppdynamiken, att neighbourhoodarna är olika i sina egenskaper och karaktärer, för att ge 

fler unga en nyanserad och homogen bild av hur en ung vuxen förebild ska vara. Vi ser att de 

första utbildningsveckorna är av stor betydelse för att neighbourhoodarna ska hunna arbeta 



uppsökande, ha varandra i gruppen som bollplank och att kunna se fördelarna i att 

komplettera varandra. I handledningen får neighbourhoodarna möjlighet till kontinuerlig 

kompetenspåfyllnad i det sociala arbetet, vägledning i bemötande och öva på samtalsmetod 

samt teambuilding. Här finns det även plats för att diskutera dilemman. 

En till framgångsfaktor är de olika handledarna ute i stadsdelarna. Det är avgörande att 

projektledaren kontinuerligt träffar dem för feedback och diskussioner om olika aktiviteter 

som neighbourhoodarna ska utföra och hur arbetet fortskrider. 

Mål 2: Att skapa en modell för preventivt uppsökande arbete, där unga vuxna leder unga 

som förebilder, med ett lösningsfokuserat förhållningssätt som grund. 

Grunden för att kunna bedriva uppsökande socialt arbete är att ha metod och verktyg för att 

våga se och agera, men också för att kunna peppa och vägleda. Lösningsfokus som metod 

och förhållningssätt underlättar och vi ser att de unga tyr sig lätt till de unga vuxna. En av 

grundprinciperna i lösningsfokus är; att göra mer av det som fungerar och att uppmuntra 

framgångar, något som kan vara en bristvara i ungas liv vilket neighbourhoodarna dagligen 

har fokus på. Projektet ska vara ett komplement till de olika verksamheterna i stadsdelen 

och skolan är en arena för många barn. Att neighbourhoodarna finns där för daglig kontakt 

och möjlighet till samtal för de yngre har visat sig vara av betydelse. Kontinuiteten, att vara 

förutsägbar och återkommande, är en viktig faktor i modellbygget, men också att finnas på 

fritiden; på fritidsgården, i en föreningsaktivitet eller i stadsdelen, är en vinst för de ungas 

behov av guidning i livet. 

Värt att belysa är hur personalen på Bäckby bibliotek har dragit nytta av neighbourhoodarna 

som unga vuxna förebilder i sin verksamhet. I och med det har de skapat trygghet i såväl 

personalgruppen som hos besökarna. Personalen har varit lyhörd för neighbourhoodarnas 

förslag till aktiviteter och hur de bemöter de yngre vilket lett till ökad förståelse och trivsel 

över generationsgränserna. Biblioteket har anställt de unga vuxna, både från projektet, men 

även från here 4 U föreningens volontärer som gått grundutbildningen i lösningsfokus. 

Mål 3: Att öka den uppleva tryggheten i stadsdelen. 

Att öka den upplevda tryggheten i stadsdelen är ett långsiktigt arbete och vi ser att projektet 

kan vara en av pusselbitarna. En stor framgångsfaktor har varit att de olika professionerna 

som redan möter ungdomar, ger mandat till deltagarna i projektet att vara brobyggare och 

vägledare till de unga.  Neighbourhoodarna har fått möjligheten att komma nära så många 

ungdomar och har därför en stort erfaren i vad unga behöver och anser vara trygghet i deras 

liv. En fortsättning på detta ser vi kan vara att vi än mer belyser och lyfter de ungas röster i 

stadsdelarna.  

Vid flera tillfällen har också deltagarna medverkat till Trygghetsvandringar i stadsdelarna, 

områdessamordnarna har på ett fint sätt utnyttjat projektet i att få fler ungdomar i 

stadsdelen delaktiga. Vi hör av samarbetspartners att projektdeltagarna generellt bidrar till 



ett tydligt barn-och ungdomsperspektiv i olika samverkansmöten. En förhoppning är att 

detta på sikt kan stärka den upplevda tryggheten i stadsdelen. På Skiljebo har ett samarbete 

mellan skolans here 4 U grupp, näringsidkare och neighbourhood startat, också det ett 

resultat av att de proffesionella ser en vinning med projektet.  

De relationskapital som neighbourhoodarna har med ungdomarna har varit till hjälp i flera 

sammanhang och vi har precis inlett ett samarbete med Skiljeboskolan, Skiljebogården, 

Skiljebo SK och Svenska fotbollsförbundet. Riktat till de nyanlända barnen, för att bidra till en 

meningsfull fritid. Även där är projektet till nytta för den upplevda tryggheten för unga 

människor och vi är stolta över hur samarbetspartners ser vinning i att unga vuxna leder 

unga. 

Mål 4: Att stärka skyddsfaktorer runt målgruppen 12-17 år. 

Vi ser vinster med att redan under utbildningsblocket betona och skola in deltagarna i tänket 

kring risk- och skyddsfaktorer. Fokus ligger på skydd som ett led i att neighbourhoodarna 

redan har färdigheter och egenskaper som skapar trygghet och tillit hos ungdomar. Men 

också för att det är under skyddsfaktorerna som många främjande och förebyggande 

aktiviteter hör hemma och gör som mest nytta. Att stärka skyddsfaktorerna, att skapa 

meningsfulla aktiviteter i skolan och på fritiden, är en stark motkraft till riskbeteende. Vi 

märker att ungdomar vill vara delaktiga, ingå i ett positivt sammanhang och utvecklas efter 

sin förmåga. Genom projektet har vi haft möjligheten att lotsa många ungdomar till ett 

meningsfullt alternativ, från destruktiva beteenden och miljöer, till en positiv och 

jagstärkande aktivitet.  

Att klara grundskolan med godkända betyg är enligt forskning den enskilt mest avgörande 

faktorn för en gynnsam utveckling vad gäller barn och unga. Därför är det för oss en 

självklarhet att största delen av neighbourhoodarnas arbetstid förläggs i skolan. Vi jobbar 

aktivt med att ständigt utveckla projektet i skolmiljön med fokus på att så många som 

möjligt ska fullfölja sin skolgång. 

En stor framgångsfaktor är att de befintliga verksamheterna för barn och ungdomar i 

stadsdelen är villiga att samarbeta. Vi ser att de unga vuxna kompletterar dessa 

verksamheter och med hjälp av neighbourhoodarna breddar målgrupper och än mer utgår 

från ungdomarnas önskningar om innehåll i aktiviteterna. 

Vi ser att gemensamma aktiviteter skapar hållbara relationer, ökar skyddet och ökar 

tryggheten runt de unga, vilket i sin tur skapar goda förutsättningar för bättre uppväxtvillkor. 

  



Ekonomi: 

 
Budget 2015 Utfall 2015 

Intäkter    1 100 000 kr     1 155 000 kr  

   Kostnadsslag 
  

Projektledning,  
1,5 tjänst, administration       900 000 kr        968 000 kr  

Arbetskläder           25 000kr           12 000 kr  

Förbrukning       125 000 kr         127 000 kr  

Utbildning          25 000 kr           23 000 kr  

Utvärdering          25 000 kr           25 000 kr  

Totalt    1 100 000 kr     1 155 000 kr  

  
 

Under 2014 var budgeten för juli – december 550 tkr. Projektet rekvirerade 427 tkr för 
tidsperioden, varför projektet håller sig inom den totala budgetramen. 
  



 
 
 

Bilaga 1 
 
here 4 U neighbourhood 2.0 
 
Deltagarna (19-25 år via AMA arbetsmarknad, Ung Resurs) kommer arbeta i en grupp om 
sex-åtta stycken, vara ute i stadsdelarna Bäckby och Skiljebo/Bjurhovda och arbeta med 
uppsökande socialt arbete. Vara förebilder för unga 12-17 år, se och identifiera unga som 
behöver mer stöd i skolan och på fritiden, skapa aktiviteter för dessa, vara en länk mellan 
unga och vuxenvärlden, lyssna och finnas där för unga människor. De kommer att få 
samarbeta med bl.a. skola och fritidsgård i stadsdelen. 
 
Första veckorna innehåller ett utbildningsblock: 
 
De olika delarna av utbildningsprogrammet är en start för att ge deltagarna en bas och en 

möjlighet att få teori i ämnet socialt arbete på både grupp- och individnivå.  

1. Individuella intervjuer 

2. Lära känna, samarbete  

3. Here4U historia  

4. Neighbourhood Bäckby, erfarenheter från tidigare projekt 

5. Risk/skydd, (prevention) 

6. Positiv feedback, Lösningsfokus samtalsmetod   

7. Konflikthantering, skarpt läge o i samtal   

8. Spela roll, (civilkurage, att göra skillnad)  

9. Vilja vittna    

10. Socialtjänst/polis 

11. Barnkonventionen   

12. Hedersrelaterat våld och förtryck 

13. 8 myter om cannabis 

40 timmar/2 veckor introduktion/utbildning i förebyggande socialt arbete, (och 

teambuilding) 

Vi skapar riktning och innehåll i verksamheten tillsammans, utifrån deltagarnas färdigheter, 
nyfikenhet och engagemang i olika frågor och ämnen. Vi har behovsinventerat och har redan 
fått idéer för hur projektet kan vara till nytta i stadsdelarna, av de olika verksamheterna som 
möter unga.  
 
Under resterande tid i Projektet kommer deltagarna få kontinuerlig handledning och 
kompetensutveckling. 
 
I samband med att projekt avslutas erhåller deltagarna intyg över arbetsuppgifter och 
genomförd utbildning. 



 

Bilaga 2 
Aktivitetsplan 
 
Avser ENHET: Förebyggarcentrum   År: 2015 
Ansvarig chef: Karin Sällberg Processansvarig: Emmy 

Rastin 
 
Målområde: barn och ungas uppväxtvillkor  
Prioriterat övergripande mål: 2c samverkan mellan alla som arbetar med att stödja barns 
uppväxt ska utvecklas. 
 
Projektets mål: Att öka den upplevda tryggheten i stadsdelen 
 
A: Ange minst tre lokala mål: 
(Specifika, mätbara, accepterade, realistiska, tidssatta, avgränsade – SMARTA) 
 
1. Medverka till ökad acceptans mellan generationerna i Bäckbyhuset och på Hjärtpunkt 
Skiljebo. 
2. Delta på unggruppsmöten, lokala BRÅ, områdesteam, personalmöten etc. 
3. Arbeta uppsökande på torg och i bostadsområden. 
4. Hänvisa ungdomar som behöver stöd till pedagoger och/eller fritidsgårdspersonal 
5. Vara en länk mellan skola och fritidsgård. 
 
 
B: Beskriv era aktiviteter (strategi) för hur ni ska nå de lokala målen och beskriv när (datum) 
aktiviteten börjar och när den ska utvärderas samt vem som är ansvarig 
 
Mål Aktivitet Ansvarig Tid Utvärderas 

när 

1 Vara en länk mellan yngre och äldre i hjärtpunkt 

Skiljebos nya gemensamma lokaler 

NBH öst löpande december 

1 Medverka till möten över generationsgränserna, 

”politikerfotboll” på Bäckby 

NBH väst  höstlovet november 

2 Göra ungas röster hörda på samverkansmöten/unggrupp NBH löpande november 

3 Möta unga, verka trygghetsskapande och lugnande, vara 

förebilder 

NBH  löpande nov/dec 

3 Lyssna på ungdomar och bedöma när mer hjälp behövs NBH löpande nov/dec 

4 Vid oro för ungas levnadsvillkor, bolla med berörda 

vuxna 

NBH  löpande nov/dec 

4 Skapa aktiviteter tillsammans med skola och fritidsgård NBH  löpande nov/dec 

5 Hänvisa till fritidsgårdarnas aktiviteter på skoltid NBH löpande nov/dec 

5 Genomföra en gruppverksamhet på fritidsgården med 

flickor på Bäckbyskolan 

NBH löpande november 

5 Genomföra gemensam lovverksamhet i båda 

stadsdelarna, Gemensam Badresa på höstlovet. 

NBH höstlovet november 

 

 



 

Bilaga 3 
Aktivitetsplan 
 
Avser ENHET: Förebyggarcentrum   År: 2015 
Ansvarig chef: Karin Sällberg Processansvarig: Emmy 

Rastin 
Målområde: Barn och Ungas Uppväxtvillkor 
Prioriterat övergripande mål: 1c Möjlighet till delaktighet i förenings- och kulturaktiviteter 
ska öka. 
 
Projektets mål: Att öka den upplevda tryggheten i stadsdelen 
 Att stärka skyddsfaktorerna runt målgruppen 12-17 år. 
 
A: Ange minst tre lokala mål: 
(Specifika, mätbara, accepterade, realistiska, tidssatta, avgränsade – SMARTA) 
 
1. Medverka på arrangemang i stadsdelarna och motivera ungdomar till deltagande. 
2. Skapa aktiviteter i Hjärtpunkt Skiljebo och på Biblioteket Bäckby 
3. Medverka i sommarcaféet på Bjurhovda 
4. Sommarprojekt med en riktad grupp unga i stadsdelen Bjurhovda/Skiljebo 
5. Medverka under TRY IT på Rocklunda arenor. 
 
B: Beskriv era aktiviteter (strategi) för hur ni ska nå de lokala målen och beskriv när (datum) 
aktiviteten börjar och när den ska utvärderas samt vem som är ansvarig 
 
Mål Aktivitet Ansvarig Tid Utvärderas 

när 

1 Bäckby SummerJam, fotboll och basket NBH, alla 16-17/6 Aug/sept 

1 Bäckby VM, fotboll och basket NBH, främst Väst 14-15/8 Aug/sept 

1 Invigning hjärtpunkt Skiljebo NBH, Öst 19/9 september 

2 Onsdagsfika på Bäckby Bibliotek NBH Väst löpande november 

2 Aktiviteter i Hjärtpunkt Skiljebo NBH Öst löpande december 

3 Under sommarlovet vara på caféet och möta upp 

ungdomar. 

NBH, främst Öst Juni-juli Aug/sept 

4 Utbilda de unga i SISU ledarutbildning NBH Öst 27-28/7 Aug/sept 

4 Skapa relationer, peppa och vägleda de unga under 

arbetet på TRY IT 

NBH V 32-33 Aug/sept 

4 Delta på avslutningsresa till Grönalund NBH Öst 14/8 Aug/sept 

5 Åka buss till och från TRY IT för att öka tryggheten på 

busshållsplatser och på bussarna 

NBH V32-33 Aug/sept 

5 Vara på plats under TRY IT veckorna som förebild och 

trygghetsskapande 

NBH V32-33 Aug/sept 

 

 

Bilaga 4 



Aktivitetsplan 
 
Avser ENHET: Förebyggarcentrum   År: 2015 
Ansvarig chef: Karin Sällberg Processansvarig: Emmy 

Rastin 
 
Målområde: delaktighet och inflytande i samhället  
Prioriterat övergripande mål: 1b Barns och ungdomars delaktighet och inflytande på frågor 
som berör deras liv och livsmiljö ska öka. 
 
Projektets mål: att stärka skyddsfaktorer runt målgruppen 12-17 år. 
 
A: Ange minst tre lokala mål: 
(Specifika, mätbara, accepterade, realistiska, tidssatta, avgränsade – SMARTA) 
 
1. Tillsammans med eleverna i Bäckbyskolan skapa rastverksamhet. 
2. Delta i skolornas here4U grupper och höja statusen på here4U deltagarna och 
verksamheten. 
3. Uppmuntra eleverna på Skiljeboskolan att delta i Skiljebogårdens rastverksamhet på 
lunchen. 
4. Ge ungdomar möjlighet att prova på, för dem, nya aktiviteter. 
5. Medverka till ökad närvaro och trygghet i skolorna. 
 
 
B: Beskriv era aktiviteter (strategi) för hur ni ska nå de lokala målen och beskriv när (datum) 
aktiviteten börjar och när den ska utvärderas samt vem som är ansvarig 
 
Mål Aktivitet Ansvarig Tid Utvärderas 

när 

1 Behovsinventera och planera rastverksamhet 

tillsammans, Bäckbyskolan 

NBH Väst Aug/sept november 

2 Medverka på here4U möten  NBH löpande november 

2 Ge mandat till here4U medlemmarna på skolorna, göra 

gemensamma aktiviteter på skolan. 

NBH  löpande nov/dec 

3 Gå med elever till Skiljebogården. NBH, Öst löpande dec 

3 Tillsammans med elever skapa verksamhet på rasten, 

Skiljeboskolan. 

NBH Öst löpande dec 

4 Tillsammans med de unga i sommarprojektet; 

uppmuntra ungdomar på Skiljeboskolan att delta i 

föreningslivet  

NBH Öst löpande dec  

4 Gå med ungdomar till föreningsaktiviteter  NBH löpande nov/dec 

5 Motivera till studier, närvaro på lektionerna och 

läxläsning 

NBH löpande nov/dec 

5 Finnas i korridorer och på raster för att vara förebilder 

och skapa lugn 

NBH löpande nov/dec 

5 Pedagogisk måltid i matsalen på skolorna NBH  löpande nov/dec 

     

 


